
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

07 мая 2024 года 
ПРИКАЗ № 209 

Об организации экскурсионной поездки 

15 мая 2024 года отдел надзорной деятельности и профилактической 
работы Лужского района для лучших команд районных соревнований «Я и 
пожарная безопасность» организовал экскурсию в Музей воды (г. Санкт-
Петербург, Шпалерная ул., 56Е). 

В целях обеспечения своевременного и безопасного прибытия 
делегации района к месту проведения мероприятий и обратно 

приказываю: 
1. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

(Гаврилова А.М.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
(Голубых Е.В.), МОУ «Оредежская средняя школа» (Андреева А.С), МОУ 
«Заклинская средняя школа» (Токмакова Л.А.): 

1.1. направить 15 мая 2024 года на экскурсию в Музей воды учащихся 
и педагогов в соответствии со списком (приложение); 

1.2. назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье детей в 
пути следования до г. Санкт-Петербург и обратно, а также во время 
проведения мероприятия. 

1.3. провести инструктаж сопровождающих о наличии средств 
индивидуальной защиты (маски и перчатки) и об ограничении контактов 
детей с посторонними лицами в ходе проведения всего мероприятия. 

2. Назначить руководителем делегации Иванова Павла Валерьевича , 
учителя МОУ «Заклинская средняя школа» (по согласованию). 

3. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную 
доставку делегации в Санкт-Петербург и обратно в соответствии с 
Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020г. № 1527. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

5. Общий контроль оставляю за собой. 

А.А. Никитина 





Приложение № 1 
Список 

в г. Санкт-Петербург, на экскурсию в Музей воды 
15 мая 2024 года 

№ ФИО участника Наименование ОУ Примечание 

1 
ИВАНОВ 
Павел Валерьевич 

МОУ 
«Заклинская СОШ» 

Старший сопровождающий 
8(911) 278-05-28 

2 
ЛАПШОВА 
Полина Михайловна 

МОУ 
«Заклинская СОШ» 

Учащийся 

3 МИХАЛЕВ 
Сергей Константинович МОУ 

«Заклинская СОШ» 

Учащийся 

4 МЕЛЬНИК 
Семён Андреевич 

МОУ 
«Заклинская СОШ» Учащийся 

5 ПОЛЯКОВ 
Артем Владимирович 

МОУ 
«Заклинская СОШ» 

Учащаяся 

6 ПАНИНА 
Кира Борисовна 

МОУ 
«Заклинская СОШ» 

Учащаяся 

7 ГАРИГА 
Татьяна Николаевна 

МОУ 
«СОШ № 6» 

Сопровождающи й 
8(906) 273-40-65 

8 ВДОВИЧЕНКОВА 
Варвара Николаевна 

МОУ 
«СОШ № 6» 

Учащийся 

9 ДОГАДАЕВ 
Матвей Павлович МОУ 

«СОШ № 6» 

Учащаяся 

10 КИСЕЛЁВА 
Виктория Ивановна 

МОУ 
«СОШ № 6» Учащийся 

11 СТЕПАНОВА 
Мелисса Романовна 

МОУ 
«СОШ № 6» 

Учащийся 

12 ТРОФИМОВ 
Роман Олегович 

МОУ 
«СОШ № 6» 

Учащийся 

13 ВАСИЛЬЕВА 
Виктория Викторовна 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

Сопровождающий 
8(905) 266-00-52 

14 ВАЛЕВА 
Анна Петровна 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

Учащийся 

15 ГОНЧАРЕНКО 
Анастасия Алексеевна МОУ 

«Оредежская СОШ» 

Учащаяся 

16 ПИЩЕНКОВ 
Дмитрий Викторович 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

Учащийся 

17 СЕБРЯЕВ 
Илья Владиславович 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

Учащийся 

18 ФЕДОРОВ 
Кирилл Алексеевич 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

Учащийся 

19 ГОРШКОВА 
Виктория Владимировна 

МОУ 
«СОШ № 2» 

Сопровождающий 
8(952)-245-30-61 

20 БЛИЗНЕЦОВ 
Максим Андреевич 

МОУ 
«СОШ № 2» 

Учащийся 

21 КОЛТУНОВ 
Артем Андреевич 

МОУ 
«СОШ № 2» Учащаяся 

22 
ЛУЩЕНКО 
Дарья Михайловна 

МОУ 
«СОШ № 2» 

Учащийся 



23 НИКОЛАЕВА 
Ульяна Ильинична Учащийся 

24 ХЛЫСТОВ 
Леонид Борисович Учащийся 

25 
ПОБИДИНСКИИ 
Максим Александрович Инспектор ОНД и ПР 

Примечание: Порядок отъезда участников мероприятия 15 мая 2024 года: 
07.00 - МОУ «Заклинская СОШ», здание школы. 
07.15 - МОУ «СОШ № 6», г. Луга, ул. Победы, д. 4, маг. «БалтКам». 
07.30 - МОУ «СОШ № 2» и МОУ «Оредежская СОШ», здание администрации района. 


